7. Variae additiones et etiam eliminationes

a) Additiones e.g.:

- De reprobatione sic dictae "genocidae": E/5601, Jelmini (et Bishop Karekin Sarkissian, observer - Armenian Orthodox Church).
- De jure legitime defensionis in praesenti statu rerum: E/5888, Hannan (in scriptis 1)
- De laude militum qui libertatis defensionis inserviunt: E/5888 Hannan, 4; E/5878, in par.100,p.80 Badre + 25 Ep. + 1 Card. etc....

b) Suppressiones e.g.:

- "Prudentiori modo de mediis ad pacem fovendam loquendum est in N.98-101: E/5785, Rupp + 100 Ep.
- N.99, p.78, lin.38-40 inexactae: E/5750, Simons.
- In N.100-101 "bona officia", E/5748 Card.Duval (rationes -1- Hic agitur de aliqua technica, politica particulari; -2- Opportunum videtur ut Concilium non irrideatur). etc...

./.

(2) Insuper infra: "In par.99-100 schema, ut mihi videtur, hanc claritatem deliberate spernit (et supra: Anno praeterito, magno cum dolore, recepimus schema omnino inadaequatum; his diebus, majore cum dolore aliud accepimus, multo amplius quidem, sed, saltem in aliquibus, non multo melius" - statimque descendit ad punctum praesentem).

(3) Et textus communicationum, D.Steere et K.E. Skydsgaard.

(1) Hic etiam conveniens videtur facere mentionem saltem partis communicationis K.E. Skydsgaard (fratris se juncti), vehementis quidem, sed quae cum aliqua moderatione serio perpendi potest

"And now paragraph of this section is entitled: On the part to be played by christians in international organizations. So ends this chapter on peace and war in a document issuing from "this Sacred Council". This is most distressing and appalling. Here we have to say something which is extremely difficult, perhaps even impossible, to express, but which nevertheless must be said. Therefore I propose another conclusion, which in some form or other must be of the following content: IF the great war which we fear should come if God because of our sins will ./.

B - Haec omnia imposuerunt S.C. necessitatem conficiendi novum textum emendatum, in hoc sensu:

- 1 - Quod novus textus remaneret concors cum intentionibus textus recepti quoad substantiam rerum dicendorum - eadem objective, sed alio modo exposita.
- 2 - Quod textus integre recognosceretur quoad redactionem et modum proponendi hanc substantiam, de qua supra 1.
- 3 - Quod proponerentur plusve minusve solemniter:
 - a) Reprobatio absoluta majorum destructionum perpetratorum a bello totali
 - b) Reprobatio clara sic dicti "cursus ad arma" (course aux armements - arm's race), non quidem ut culpa unius gentis seu gubernii, sed ut malum commune generis humani.
4. Quod aliqua dicerentur cum majori explicitatione (vid. N.98 text. actualis, ex 101 recepti), alia quidem generaliori modo (vid. N.101, act. Text., ex-100).
5. Quod pro posse poneretur in clariore luce id quod praesertim ad christianos spectat (vid. e.g. N.100, ex-99 et 101, ex-100 in fine).